tecnológica e produtiva em setores de alta intensidade de conhecimento e 

engenharia;  

.........................................................................................................  

§ 1º O valor total dos financiamentos subvencionados pela União é limitado 

ao montante de até R$ 227.000.000.000,00 (duzentos e vinte e sete bilhões 

de reais).  

.........................................................................................................  

§ 9º Ato do Poder Executivo disporá sobre composição e competências de 

conselho interministerial responsável pela aprovação da elegibilidade dos